## DE NOBILITATE CIVILI

me dubium est, quin fuerit ea gens perfectam  
 rationem nobilitati: affecuta. Inde enim bel-  
 li duces innumerabiles extiterunt: inde vi-  
 ri singulari sapientia, & æquitatis laude præ-  
 diti exorti sunt: inde per multi Reges regio-  
 nomine longè dignissimi: atque vt de reli-  
 quis fileam, sanctissimus & fortissimus *Da-  
 uid* rex inde natus fuit, vnicum pietatis atque  
 virtutis exemplum. Denique propter vir-  
 tutis excellentiam, mansit in ista familia re-  
 gnum, quandiu res Iudæorum steterunt. Vt  
 autem ista prisca mittamus, certè constat, in  
 sanctissimis illis monumētis, quibus Christi  
 optimi maximi gesta cōsignatā sunt, aliquam  
 duci etiam nobilitatis rationem: cum in con-  
 gressu alicuius sit istius celebritatis mentio,  
 quasi ad ornāmētum eius, cum quo sermo lu-  
 scipitur, pertinere videatur. Veluti cum cœle-  
 sti ille nūtius inquit, Iosephi filii *Dauidis*, no-  
 li timere: & rursum illud, Iesu filii *Dauidis*, mi-  
 serere nostri: item *Paulus* ad Romanos, cum  
 vtriusque naturæ splendorem, & dignitatem  
 in Christo celebraret, cum secundum condi-  
 tionem humani generis, atque seminis, à *Da-  
 uid* Rege procreatum esse commemorat.  
 Paucissima ex infinitis decerpsi, dum breuita-  
 ti studeo. Ex ijs tamen paucis liquidò perspi-  
 ci potest, hanc generis claritatem, & hoc gen-  
tic

tis discrimen, diuinis etiam scriptis comprobati.

VI Iam quantum fuit in nobis, vim & originē nobilitatis explicauimus, eius ortum ab illa naturali indele repetentes maximis animis ianata: quæ quidem si excitetur, & temporis etiam vetustate confirmetur, perficit illū vniuersi generis splendorem, & claritatem.

Mirum est enim, vt de hoc etiā aliquid dicamus, quantum dignitatis adiungat etiā nobilitati, temporis antiquitas: nempe, quæ rebus omnibus hominum memoriæ commendatis, maiestatem constituat incredibilem. Fiunt enim quodāmodo, ea quæ à præsentī memoria semota sunt, ipsa vetustate sanctiora: ita vt maius quiddā de illis suspicemur, quā quantum nostræ ætatis homines, omni studio possint imitari. Hinc extitit illa scriptorum momentum celebrata contentio, inter varias gentes, atque nationes concitata: dum aliæ se ante omnes mortales in lucem editas esse contenderent, aliæ rursus eā antiquitatis gloriam ad se traducere nitētur. Aegyptij solis Phrygibus antiquitatis laudem ingenuē concedebant: aliorū autem hominum se longe vetustissimos esse iactabant. Arcades autem ad fabulas usque progressi sunt, se ante Lunam natos esse confirmantes. Quid de Atheniensibus